平成 19年 ５月 14日
各　　　位

会 社 名       シロキ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長　伊地知 舜一郎

（コード番号   ７２４３　東証、名証　第一部）

　 問合せ先 取締役経理部長　大石　勝美

（TEL 0533 -  93 - 1269）

剰余金の配当に関するお知らせ

　当社は、平成19年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり平成19年6月29日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想 前期実績

（平成18年10月31日公表） （平成18年3月期）

基準日 平成19年3月31日 同左 平成18年3月31日

1株当たり配当金 ４円 ３円 2円50銭

配当金の総額 355 百万円 - 222 百万円

効力発生日 平成19年6月29日 - 平成18年6月29日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．配当予想の修正の理由

　当社は、株主の皆様に対する適正な利益還元を行うことを基本としつつ、業績を踏まえた配当を実施すること

を基本方針としています。具体的には、経営環境や財務状況等を勘案しながら、単独ベースの配当性向30％を

基本として、総合的に配当額を決定しております。

　業績が好転したことにより、平成19年3月期の１株当たりの期末配当金を前回発表予想の３円から１円増額して

４円とすることとし、単独の配当性向は34.4％となります。

　なお、本件は平成19年６月29日開催予定の第９０期定時株主総会に付議する予定であります。

※配当予想は次の通りとします。

１株当たり配当金（円）

基 準 日 中　間　期 期　末 年　間

配 当 予 想 ３円 ３円

当 期 実 績 ４円 ４円

前期（平成18年３月期）実績 ２円５０銭 ２円５０銭 ５円

以上

	配当予想の修正(1904)